
1 
 

  
Istituto Comprensivo Statale “Ugo Foscolo”  

Via Filippo Corridoni, 1 - 26039 Vescovato (CR)  
Codice meccanografico : CRIC809005 - Codice fiscale :  93037610198   

Telefono :  0372 830417 - Fax : 0372 830664  
Sito web: www.icugofoscolo.it   

                      Posta elettronica ordinaria : cric809005@istruzione.it - Posta elettronica certificata : cric809005@pec.istruzione.it   

Codice univoco : UFHL9B  

 
  Al C.di I.C “U.Foscolo” Vescovato 

Agli atti Bilancio 

OGGETTO:ALLEGATO A- VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO il PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione nr. 2 in data 29 Gennaio 2024 

- VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell’art 1, Comma 143, della legge 13 Luglio 2015, n. 107”, con particolare riferimento all’art. 10;  

- CONSIDERATI i contributi comunicati successivamente all’approvazione del programma annuale E.F. 2024 da Enti locali, altre 

istituzioni, famiglie e privati; 

- CONSIDERATE le comunicazioni di assegnazione Fondi del M.I., pervenute successivamente all’approvazione del programma 

annuale E.F. 2024 

- ESAMINATO lo stato di avanzamento dei singoli progetti ed attività; 

- CONSIDERATI gli importi effettivamente incassati e/o variati rispetto alla previsione iniziale; 

- CONSIDERATA la necessità di provvedere a variazioni di bilancio di competenza del dirigente scolastico ed immediatamente 

esecutive da portare al consiglio di Istituto per conoscenza (entrate finalizzate, storni di bilancio all’interno di sottoconti della stessa 

attività o progetto); 

- CONSIDERATA la necessità di provvedere a modifiche del programma annuale deliberate dal Consiglio di istituto con decisione 

motivata, adottata su proposta della giunta esecutiva o del dirigente scolastico (prelevamento dallo Z-disponibilità finanziaria da 

programmare, prelevamenti da fondo di Riserva, attivazione di nuovi progetti per attuazione del Piano triennale dell’offerta 

formativa, entrate non finalizzate etc.). 

- CONSIDERATA la composizione del Programma Annuale 2024- Riferimento Mod A Piano Annuale 2024, così distribuita: 

Avanzo di Amministrazione Presunto 434.441,32 € 

Finanziamento dello stato-dotazione ordinaria gennaio-agosto 2024 20.553,33 € 

Totale entrate da programma Annuale 2024 454.994,65 € 

 

DISPONE 

Di apportare al Programma annuale dell’ E.F. 2024 le seguenti variazioni relative alle sottoelencate attività o progetti, e precisamente: 

 

1) Sono state apportate variazioni al programma annuale registrate dal 01/01/2024 al 30/06/2024. Nello specifico si riporta quanto indicato 

nelle seguenti tabelle riepilogative:  

A) Variazioni su funzionamento generale: 

A1) Funzionamento Amministrativo: finanziamento amministrazione dello Stato- dotazione ordinaria gennaio-agosto 2024 

A2) Funzionamento Amministrativo: finanziamento amministrazione dello Stato 

A3) Funzionamento didattico generale: premi assicurativi, contributi diritto allo studio 

A4) premi assicurativi, contributi diritto allo studio, partecipazione ad eventi e concorsi 

A1) Funzionamento Amministrativo: finanziamento amministrazione dello Stato- inserito in programmazione 2024- 

incassato 2024 

A.2.1. Funzionamento Ammministrativo 

Voce entrata oggetto variazione 

03.01.01 finanziamento amministrazione dello Stato- dotazione ordinaria gennaio-agosto 2023 20.553,00 € 

03.01.01 integrazione su dotazione ordinaria stato Gennaio/agosto 2024 16,00 € 

 Totale entrate 20.569,33 € 

 

A.2.1. Funzionamento Ammministrativo 

Voce uscita oggetto variazione 

04.03.17 finanziamento amministrazione dello Stato- dotazione ordinaria gennaio-agosto 2023 20.902,87 € 

04.03.17 integrazione su dotazione ordinaria stato Gennaio/agosto 2024 16,00 € 

 Totale uscite 20.569,33 € 

C
R

IC
80

90
05

 -
 A

O
O

A
81

28
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

61
46

 -
 0

9/
07

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 U

http://www.icugofoscolo.it/
http://www.icugofoscolo.it/


2 
 

 

A2) Funzionamento Amministrativo: finanziamento amministrazione dello Stato 

A.2.1. Funzionamento Ammministrativo 

Voce entrata oggetto variazione 

12.02.01 Interessi attivi banca Italia 0.05 € 

 Totale entrate 0,05 € 

 

A.2.1. Funzionamento Ammministrativo 

Voce uscita Oggetto variazione 

07.01.01 Oneri straordinari 0.05 € 

 Totale uscite 0,05 € 

 

A3) Variazioni su funzionamento generale: incasso assegni dormienti scaduti da Banco BPM non esigibili 

A.2.1. Funzionamento Ammministrativo 

Voce entrata oggetto variazione 

06.08.01 Contributi imprese non vincolati 1.745,74 € 

 Totale entrate 1.745,74 € 

 

A.2.1. Funzionamento Ammministrativo 

Voce entrata oggetto variazione 

04.03.17 hardware 1.745,74 € 

 Totale entrate 1.745,74 € 

 

A4) premi assicurativi, contributi diritto allo studio, partecipazione ad eventi e concorsi 

 

A.3.1. Funzionamento didattico generale 

Voce entrata Oggetto variazione 

06.01.01 contributi volontari per funzionamento scuole primarie e secondarie Istituto 132,00 € 

06.05.00 Premi volontari alunni assicurazione rischi civili a.s. 23/24 14,00 € 

06.10.03 Contributi partecipazione alunni esami certificazione DELF 408,00 € 

 Totale entrate 554,00  € 

 

A.3.1. Funzionamento didattico generale 

Voce uscita Oggetto variazione 

04.03,17 Hardware 132,00 € 

03.11.03 Assicurazione alunni 14,00 € 

05.03.04 Partecipazione gare e concorsi- Delf Francese 2024 408,00 € 

 Totale uscite 554,00 € 

 

Totale variazioni: 22.869,12 € 

 

B) Variazioni su Attività/Progetti: 

 Finanziamenti Comunali per risorse diritto allo Studio 2023/2024  

 Quote partecipazione visite guidate e viaggi di studio 

 Variazioni su Progetti: P.1.3 Certificazione Trinity college 

 Variazioni su Progetti: P.5.1 Concorso Arisi 

 Variazioni su Progetti: P.2.3 Ritornare ad allenarsi 

 Variazioni su Attività: A.3.13 Energiadi ed. 2024 

 Variazioni su Attività: A.3.13 Donazione a favore della scuola secondaria di Ostiano 

 Variazioni su Attività: A.3.11 Premio Casalasca Servizi- concorso “Ricicliamo la scuola”- Sc Primaria Ca de Mari 

 Variazioni su Attività: A.3.7 Premio Associazione Pobic Onlus- concorso “Una maglia per Pobic”- sc Primaria Vescovato 

 

 

 

 

C
R

IC
80

90
05

 -
 A

O
O

A
81

28
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

61
46

 -
 0

9/
07

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 U



3 
 

 

 

 

Finanziamenti Comunali per risorse diritto allo Studio a.s. 2023/2024- borse di studio studenti meritevoli scuole secondarie 

Finanziamento Comune Unione della Ciria: totale finanziamento: 7.860,00 € così distribuito: 

A.03.04 Scuola infanzia di Grontardo 

Voce entrata Oggetto variazione 

05.04.25 Unione comuni della Ciria- contributo diritto allo studio a.s. 23/24 1.933,00 € 

 Totale entrate 1.933,00 € 

 

A.03.04 Scuola infanzia di Grontardo 

Voce uscita Oggetto variazione 

04.03.17 hardware 1.933,00 € 

 Totale uscite 1.933,00 € 

 

A.03.09 Scuola Primaria di Grontardo 

Voce entrata Oggetto variazione 

05.04.25 Unione comuni della Ciria- contributo diritto allo studio a.s. 23/24 3.360,00 € 

 Totale entrate 3.360,00 € 

 

A.03.09 Scuola Primaria di Grontardo 

Voce uscita Oggetto variazione 

04.03.17 hardware 3.360,00 € 

 Totale uscite 3.360,00 € 

 

A.3.14- scuola secondaria di Primo grado di Levata 

Voce entrata Oggetto variazione 

05.04.25 Unione comuni della Ciria- contributo diritto allo studio a.s. 23/24 2.267,00 € 

05.04.20 Unione comuni della Ciria- contributo borse di studio a.s. 23/24 300,00 

 Totale entrate 2.567,00 € 

 

A.3.14- scuola secondaria di Primo grado di Levata 

Voce uscita Oggetto Variazione 

04.03.17 Hardware 2.267,00 

05.04.01 Borse di studio 300,00 

 Totale uscite 2.567,00 € 

 

Finanziamento Comune Gabbioneta: totale finanziamento: 2.880,00 € così distribuito: 

A.3.12 Scuola Primaria di Vescovato 

Voce entrata Oggetto variazione 

05.04.09 Contributo diritto allo studio comune di Gabbioneta a.s. 22/23  45,00 € 

 Totale entrate 45,00 € 

 

A.3.12 Scuola Primaria di Vescovato 

Voce uscita Oggetto variazione 

04.03.17 Hardware  45,00 € 

 Totale uscite 45,00 € 

 

A.3.08 Scuola Primaria di Ostiano 

Voce entrata Oggetto variazione 

05.04.09 Contributo diritto allo studio comune di Gabbioneta a.s. 22/23  225,00 € 

 Totale entrate 225,00 € 

 

 

C
R

IC
80

90
05

 -
 A

O
O

A
81

28
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

61
46

 -
 0

9/
07

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 U



4 
 

 

A.3.08 Scuola primaria di Ostiano 

Voce uscita Oggetto variazione 

04.03.17 Hardware 225,00 € 

  225,00 € 

A.03.09 Scuola Primaria di Grontardo 

Voce entrata Oggetto variazione 

05.04.09 Contributo diritto allo studio comune di Gabbioneta a.s. 22/23  45,00 € 

 Totale entrate 45,00 € 

 

A.03.09 Scuola Primaria di Grontardo 

Voce uscita Oggetto variazione 

04.03.17 hardware 45,00 € 

 Totale uscite 45,00 € 

 

A.3.10 Scuola Primaria di Pescarolo 

Voce entrata Oggetto variazione 

05.04.09 Contributo diritto allo studio comune di Gabbioneta a.s. 22/23  945,00 € 

 Totale entrate 945,00 € 

 

A.3.10 Scuola Primaria di Pescarolo 

Voce uscita Oggetto variazione 

04.03.17 Hardware 945,00 € 

 Totale uscite 945,00 € 

 

A.3.12 Scuola secondaria di Primo grado di Vescovato 

Voce entrata Oggetto variazione 

05.04.09 Contributo diritto allo studio comune di Gabbioneta a.s. 22/23  180,00 € 

 Totale entrate 180,00 € 

 

A.3.12 Scuola secondaria di Primo grado di Vescovato 

Voce uscita Oggetto variazione 

04.03.17 Hardware 180,00 € 

 Totale uscite 180,00 € 

 

A.3.13 Scuola Secondaria di Ostiano 

Voce entrata Oggetto variazione 

05.04.09 Contributo diritto allo studio comune di Gabbioneta a.s. 22/23  585,00 € 

 Totale entrate 585,00 € 

 

A.3.13 Scuola Secondaria di Ostiano 

Voce uscita Oggetto variazione 

04.03.17 Hardware 585,00 € 

  585,00 € 

 

A.3.14- scuola secondaria di Primo grado di Levata 

Voce entrata Oggetto variazione 

05.04.09 Contributo diritto allo studio comune di Gabbioneta a.s. 22/23  45,00 € 

 Totale entrate 45,00 € 

 

A.3.14- scuola secondaria di Primo grado di Levata 

Voce uscita Oggetto Variazione 

04.03.17 Hardware 45,00 

 Totale uscite 45,00 € 

C
R

IC
80

90
05

 -
 A

O
O

A
81

28
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

61
46

 -
 0

9/
07

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 U



5 
 

 

 

 

A.3.22 Scuola Infanzia di Gabbioneta 

Voce entrata Oggetto variazione 

05.04.09 Contributo diritto allo studio comune di Gabbioneta a.s. 22/23  810,00 € 

 Totale entrate 810,00 € 

 

A.3.22 scuola infanzia di Gabbioneta 

Voce uscita Oggetto variazione 

04.03.17 Hardware 810,00 € 

 Totale uscite 810,00 € 

 

Finanziamento Comune Pescarolo: totale finanziamento periodo gennaio/agosto 2024 : 3.300,00 € così distribuito: 

A.3.05 Scuola Infanzia di Pieve Terzagni 

Voce entrata Oggetto variazione 

05.04.02 Contributo diritto allo studio comune di Pescarolo a.s. 23/24   875,00 € 

 Totale entrate 875,00 € 

 

A.3.05 Scuola Infanzia di Pieve Terzagni 

Voce uscita Oggetto variazione 

04.03.17 Hardware 875,00 € 

 Totale uscite 875,00 € 

 

A.3.10 Scuola Primaria di Pescarolo 

Voce entrata Oggetto variazione 

05.04.02 Contributo diritto allo studio comune di Pescarolo a.s. 23/24   1.425,00 € 

 Totale entrate 1.425,00 € 

 

A.3.10 Scuola Primaria di Pescarolo 

Voce uscita Oggetto variazione 

04.03.17 Hardware 1.425,00 € 

 Totale uscite 1.425,00 € 

 

A.3.12 Scuola Secondaria di Vescovato 

Voce entrata Oggetto variazione 

05.04.02 Contributo diritto allo studio comune di Pescarolo a.s. 23/24   700,00 € 

05.04.18 contributo comune di Pescarolo-borsa di Studio A.s. 23/24 300,00 € 

 Totale entrate 1.000,00 € 

 

A.3.12 Scuola Secondaria di Vescovato 

Voce entrata Oggetto variazione 

04.03.17 hardware 700,00 € 

05.04.01 borsa di studio 300,00 € 

 Totale entrate 1.000,00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
R

IC
80

90
05

 -
 A

O
O

A
81

28
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

61
46

 -
 0

9/
07

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 U



6 
 

Quote partecipazione visite guidate/viaggi istruzione 

A.05.01 Visite, viaggi e programmi di studio all'estero 

Voce entrata Oggetto variazione 

06.04.01 quote scuola secondaria Levata-visita guidata Milano 1.075,00 € 

06.04.02 quote scuola secondaria di Vescovato-visita guidata Milano 1.393,00 € 

06.04.03 Quote scuola secondaria di Ostiano-viaggio istruzione Strasburgo 12.736,00 € 

06.04.04 Quote scuola Primaria di Pescarolo-Castello gropparello 3.234,00 € 

06.04.05 Quote scuola Primaria di Ostiano-visita guidata Milano 1.152,00 € 

06.04.06 Quote scuola primaria di Vescovato-Archeopark 5.209,50 € 

06.04.07 Quote scuola secondaria di Ostiano- visita guidata Castello Malpaga 1.131,00 € 

06.04.08 Quote scuola secondaria Levata-visita guidata Modena 2.314,00 € 

06.04.09 Quote scuola secondaria Levata- visita guidata Barbiana 1.017,50 € 

06.04.10 Quote scuola secondaria Vescovato-viaggio istruzione Pisa/Firenze 8.926,20 € 

06.04.11 Quote scuola secondaria di Ostiano-visita guidata Torino 5.760,00 € 

06.04.12 Quote scuola Primaria Ca de Mari-visita guidata Torbiere del Sebino 1.725,00 € 

06.04.13 Quote scuola secondaria di Ostiano-visita guidata Padova 1.471,50 € 

06.04.14 Quote scuola secondaria di Vescovato-visita guidata Castello di Malpaga 2.850,00 € 

06.04.15 Quote scuola secondaria Levata-visita guidata Trento 1.083,50 € 

06.04.16 Quote scuola Primaria di Ostiano-visita guidata Capo di Ponte 2.088,00 € 

06.04.17 Quote scuola primaria di grontardo-visita guidata Parco Sicurtà 2.483,80 € 

06.04.18 Quote suola Primaria di Vescovato-visita guidata Crart 395,00 € 

 Totale entrate 56.045,00 € 

 

A.05.01 Visite, viaggi e programmi di studio all'estero/ A.03.07 Scuola Primaria di Vescovato 

Voce entrata Oggetto variazione 

03.12.01 spese per visite viaggi e programmi di studio all'estero 56.045,00 € 

 Totale uscite 56.045,00 € 

 

Variazioni su Progetti: P.3.1 certificazione Trinity College 

P.03.01 Certificazione Trinity college 

Voce entrata Oggetto variazione 

06.10.04 quote partecipazione alunni ad esami di certificazione conoscenze linguistiche- 

iscrizione esami certificazione 

14.865,00 € 

06.10.05 quote partecipazione alunni ad esami di certificazione conoscenze musicali- iscrizione 

esami certificazione 

1.798,00 

06.10.06 quote partecipazione alunni accompagnatore pianoforte 240,00 € 

 Totale entrate 16.135,00 € 

 

P.03.01 Certificazione Trinity college 

Voce uscita Oggetto variazione 

03.02.09 Altre prestazioni specialistiche- iscrizione alunni esame certificazione Trinity college 16.135,00 € 

 Totale uscite 16.135,00 € 

 

Variazioni su Progetti: P.5.1 Concorso musicale Arisi ed 23/24 

P.05.01 Concorso musicale Arisi 

Voce entrata Oggetto variazione 

05.04.16 finanziamenti da enti locali o altre istituzioni pubbliche-Unione Comuni della Ciria- 

Concorso Arisi 

300,00 € 

05.06.01 inanziamenti altre istituzioni pubbliche per concorso musicale Arisi 1.066,00 € 

06.10.01 quote partecipazione alunni concorso musicale Arisi ed 21/22  1.557,00€ 

06.10.02 contributo borsa di studio Conia Stefano 300,00 € 

06.11.00 contributi da imprese vincolati- contributo impresa Marchi srl 100,00 € 

06.12.01 Contributo fondazione Stauffer Concorso Arisi ed 2023 3.000,00 € 

 Totale entrate 6.323,00 € 

 

 

C
R

IC
80

90
05

 -
 A

O
O

A
81

28
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

61
46

 -
 0

9/
07

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 U



7 
 

P.05.01 Concorso musicale Arisi 

Voce uscita Oggetto variazione 

02.03.11 altri materiali ed accessori nac 400,00 € 

03.02.09 prestazioni professionali e specialistiche 3.000,00 € 

05.03.04 Partecipazione gare e concorsi 1.223,00 € 

05.04.01 Borse di studio 1.700,00 € 

 Totale uscite 6.323,00 € 

 

Variazioni su Progetti: P.02.03 Progetto Ritornare ad allenarsi 

P.02.03 Progetto Ritornare ad allenarsi 

Voce entrata Oggetto variazione 

06.12.03 Finanziamento Consorzio Sol.Co Cremona 1.320,00 € 

 Totale entrate 1.320,00 € 

 

P.02.03 Progetto Ritornare ad allenarsi 

Voce entrata Oggetto variazione 

03.02.09 Prestazioni professionali e speialistiche nac 1.320,00 € 

 Totale uscite 1.320,00 € 

 

Variazioni attività: A.3.13 Scuola Secondaria di Ostiano- Energiadi 2024 

A.3.13 Scuola Secondaria di Ostiano 

Voce entrata Oggetto variazione 

06.10.08 Contributo famiglie evento Energiadi 2024 300,00 € 

06.11.01 Contributo ditta Keropetroll Cremona-sponsorizzazione Energiadi 2024 800,00 € 

06.11.01 Contributo ditta Eco 360 srl- sponsorizzazione Energiadi 2024 800,00 € 

06.11.01 Contributo az Agricola Il Campagnino-sposnorizzazione Energiadi 2024- siae 63,00 € 

06.11.01 Contributo gelateria “sotto le piante” Ostiano- sponsorizzazione Energiadi 2024-siae 63,00 € 

06.12.02 Contributo Consorzio Agrario Cremona-sponsorizzazione Energiadi 2024 2.000,00 € 

 Totale entrate 4.026,00 € 

 

A.3.13 Scuola Secondaria di Ostiano 

Voce uscita Oggetto variazione 

04.03.17 Hardware 4.026,00 € 

  4.026,00 € 

 

Variazioni su attività: A.03.13 Donazione a favore della scuola secondaria di Ostiano 

A.3.13 Scuola Secondaria di Ostiano 

Voce entrata Oggetto variazione 

06.10.07 Donazione disposata a favore scuola secondaria Ostiano Feroldi Giulia 5.000,00 € 

 Totale entrate 5.000,00 € 

 

A.3.13 Scuola Secondaria di Ostiano 

Voce uscita Oggetto variazione 

04.03.17 Hardware 5.000,00 € 

  5.000,00 € 

 

Variazioni su Attività: A.3.11 Premio Casalasca Servizi- concorso “Ricicliamo la scuola”- Sc Primaria Ca de Mari 

A.3.11 Scuola Primaria di Ca de Mari 

Voce entrata Oggetto variazione 

06.08.03 Premio concorso Ricicliamo la scuola 300,00 € 

 Totale entrate 300,00 € 

 

C
R

IC
80

90
05

 -
 A

O
O

A
81

28
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

61
46

 -
 0

9/
07

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 U



8 
 

A.3.11 Scuola Primaria di Ca de Mari 

Voce uscita Oggetto variazione 

04.03.17 Hardware 300,00 € 

  300,00 € 

 

Variazioni su Attività: A.3.07 Premio Associazione Pobic Onlus- concorso “Una maglia per Pobic”- sc Primaria Vescovato 

A.3.7 Scuola Primaria di Vescovato 

Voce entrata Oggetto variazione 

06.09.03 Premio concorso Una maglia per Pobic 1.000,00 € 

 Totale entrate 1.000,00 € 

 

A.3.7 Scuola Primaria di Vescovato 

Voce uscita Oggetto variazione 

04.03.17 Hardware 1.000,00 € 

  1.000,00 € 

 

Totale variazioni:  104.189,00 € 

 

C) Variazioni su attività/Progetti 

 Variazione attività A.03.29: PNRR- Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche D.M. 65/2023 

 Variazione attività A.03.30 :PNNR- formazione del personale scolastico per la transizione digitale D.M. 66/2023 

 

Variazione attività A.03.29- PNRR- Potenziamento delle Competenze STEM e multilinguistiche D.M. 65/2023 

A.03.29- PNRR- Potenziamento delle Competenze STEM e multilinguistiche D.M. 65/2023 

Voce entrata Oggetto variazione 

02.03.03 PNRR- Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche D.M. 65/2023 123.497,11 € 

 Totale entrate 123.497,11 € 

 

A.03.28- PNRR- Piano scuola 4.0 Next generation Classroom 

Voce uscita Oggetto variazione 

01.03.07 Compensi tutor 21.098,51 € 

01.01.01 Compensi accessori non a carico fis docenti 48.699,30 € 

03.01.06 Consulenza informatica 5.000,00 € 

03.02.09 Altre prestazioni professionali e specialistiche 48.699,30 € 

 Totale uscite 123.497,11 € € 

 

Variazione attività A.03.30 :PNNR- formazione del personale scolastico per la transizione digitale D.M. 66/2023 

A.03.30 :PNNR- formazione del personale scolastico per la transizione digitale D.M. 66/2023 

Voce entrata Oggetto variazione 

02.03.04 PNNR- formazione del personale scolastico per la transizione digitale D.M. 66/2023 75.811,14 € 

 Totale entrate 75.811,14 € 

 

P.01.05:PNNR misura 1,4,1 esperienza del cittadino nei servizi pubblici- creazione nuovo SITO WEB 

Voce uscita Oggetto variazione 

01.01.01 Compensi accessori non a carico fis docenti 25.270,38 € 

03.01.06 Consulenza informatica 25.270,38 € 

03.02.09 Altre prestazioni professionali e specialistiche 25.270,38 € 

 Totale uscite 75.811,14 € 

 

Totale variazioni: 199.308.25 € 

 

 

 

C
R

IC
80

90
05

 -
 A

O
O

A
81

28
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

61
46

 -
 0

9/
07

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 U



9 
 

 

 

Date le variazioni apportate al Programma annuale E.F.2023 in c/c sopra riportate e quantificate nel totale di 365.948,49 € si certifica quanto 

segue: 

variazioni totali 

funzionamento generale-finanziamenti amministrazione dello Stato- dotazione ordinaria gennaio-agosto 

2023 (a) 

+ 22.869,12 € 

Totale variazioni Attività c/c gennaio- giugno 2022 (b) + 104.189,00 € 

Totale variazioni Attività/progetti c/c PNRR (c)  + 199.308,25 

Totale Variazioni (avanzo+a+b+c)  326.366,37 € 

 

 ante variazioni  Totale variazioni Dopo variazioni 

Totale entrate € 434.441,32 € 326.366,37 € 760.807,69 

 

Pertanto si attesta che Il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023, che pareggia in 434.441,32 € necessita - ad oggi - siano assunte 

variazioni nette pari a +  326.366,37 €, senza ricorrere all’utilizzo del fondo di riserva, che ne rideterminano il pareggio in 760.807,69 €, come si 

evidenzia nell’allegato modello H/Bis (attuazione del programma annuale) e Mod H (conto consuntivo) 

 

Il Dsga   La dirigente scolastica 

Bagarozza Dott. Giuseppe                                        Dott.ssa Prof.ssa Bellini Paola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________  

                                        Sistema Certificato ISO 9001:2015    CSQA n. IT-117690  

C
R

IC
80

90
05

 -
 A

O
O

A
81

28
36

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

61
46

 -
 0

9/
07

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 U


